
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 

 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 04.1.1-LVPA-V-114 

„ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS ĮRENGINIŲ ĮRENGIMAS NAMŲ ŪKIUOSE“ 

/PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PAKEITIMO DERINIMAS 

 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2020-04-08 

Ar gauta pastabų ir (ar) pasiūlymų? 
Jei pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta, į kitą klausimą neatsakoma ir žemiau 

esanti lentelė nepildoma 

 Taip   Ne 

Ar į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus atsižvelgta? 
Jei atsižvelgta į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus, žemiau esanti lentelė 

nepildoma 

 Taip  Ne  

 

Nr. Institucija Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų vertinimas ir (jei taikoma) 

argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabas ar 

pasiūlymus 

1.  Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerijos 

Aplinkos projektų 

valdymo agentūra 

(2020-04-16 

raštas Nr. (29-2-

9)-APVA-456) 

1. siūlome aprašo 2 priedo 1 punktą papildyti ir išdėstyti 

taip: „Finansavimo gavėjas pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.1.1-LVPA-V-114 

priemonę „Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių 

gamybos įrenginių įrengimas namų ūkiuose“ (toliau - 

Priemonė) yra fizinis asmuo, nuosavybės teise valdantis 

gyvenamosios paskirties vieno buto pastatą, butą dviejų butų 

gyvenamosios paskirties pastate arba sodų paskirties pastatą 

(sodo namą), ir žemės sklypą, jei atsinaujinančių išteklių 

energiją naudojančios technologijos bus įrengiamos ant žemės, 

kurie yra įregistruoti VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto 

registre (toliau – Fizinis asmuo). 

2. siūlome aprašo 2 priedo 11.1 punktą papildyti ir 

išdėstyti taip: „nurodyti šios tvarkos 1 punkte numatyto pastato 

unikalų numerį, dvibučių pastatų atvejų unikalų buto 

numerį (jei atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios 

Neatsižvelgta. 

Kadangi Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 25 d. nutarimo Nr. 

272    2.1 papunkčiu, kuriuo Energetikos ministerijai 

papildomai skirta 5 mln. eurų  Sanglaudos fondo lėšų, šios 

lėšos  paskirstomos priemonėms 04.3.2-LVPA-V-111 

„Katilų keitimas namų ūkiuose“ ir  04.1.1-LVPA-V-114 

„Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos 

įrenginių įrengimas namų ūkiuose“ ir bus naudojamos 

padidintų 2020 m. sausio 2 d. kvietimų sumų finansavimui, 

Jūsų pateiktas pastabas vertinsime artimiausiu metu, gavus 

papildomą finansavimą (2014–2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos pakeitimo pasiūlymas 

2020-04-03 pateiktas LR finansų ministerijai),  tikslindami 

priemonės 04.1.1-LVPA-V-114 Aprašą. 



technologijos bus įrengiamos ant, ar integruojamos į pastato 

sieną, ar stogą (ar jų dalį)) ir žemės sklypo unikalų numerį (jei 

atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios technologijos 

bus įrengiamos ant žemės); 

3. siūlome aprašo 2 priedą papildyti tokiu punktu: 

„Fizinis asmuo dalį elektros energijos, pagamintos 

elektrinės įrengimo objekte, gali nukreipti į vieną ar kelis 

sau nuosavybės teise priklausančius objektus atitinkančius 

Aprašo 1 punkto reiklavimus arba į butą gyvenamosios 

paskirties trijų ir daugiau butų daugiabučiame pastate, 

kuriuose nėra vykdoma ūkinė – komercinė veikla“.  

4. siūlome aprašo 2 priedą papildyti tokiu punktu: 

„Saulės elektrinę galima įsirengti ir ant kito pastato esančio 

greta gyvenamojo namo, nurodyto projekto registracijos 

formoje, kuris nuosavybės teise priklauso Fiziniam 

asmeniui, tačiau įrengta saulės elektrinė turi būti prijungta 

prie registracijos formoje  nurodyto gyvenamojo namo 

elektros įvado“. 

 

 


	Check1

